平成28年８月４日

各 位

会 社 名 株式会社岩手銀行

代 表者名 代表取締役頭取 田 口 幸 雄

コード番号 8345 東証第一部

問 合せ先 取締役総合企画部長 佐々木 泰司

特別利益（負ののれん発生益）および特別損失（段階取得に係る差損）

の計上に関するお知らせ

当行は、平成28年4月21日付の公表資料「持分法適用関連会社３社の子会社化に伴う株式取得に関する

お知らせ」にてお知らせしましたとおり、平成28年5月17日付にて、持分法適用関連会社であった、いわ

ぎんリース・データ株式会社、株式会社いわぎんディーシーカード及び株式会社いわぎんクレジットサー

ビスの株式を取得し、当該３社を連結子会社といたしました。これに伴い、当行の連結決算上、平成29

年3月期第１四半期におきまして、下記のとおり特別利益（負ののれん発生益）および特別損失（段階取

得に係る差損）を計上することになりましたので、お知らせいたします。

記

１．特別利益（負ののれん発生益）の計上について

当該３社の株式の取得に伴い発生した、負ののれん発生益4,339百万円を特別利益に計上いたします。

２．特別損失（段階取得に係る差損）の計上について

上記に伴い、段階取得に係る差損251百万円を特別損失に計上いたします。

３．業績への影響

上記特別利益および特別損失は、平成28年5月13日付で公表いたしました「平成28年3月期決算短信

（連結）」の「平成29年3月期の連結業績予想」に反映されております。

以 上